
Zarządzenie nr 5/12/2020 

Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 

z dnia 8 grudnia 2020 roku 

 

 

w sprawie Regulaminu korzystania z samochodu marki Volkswagen Transporter 

przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych 

 

 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku, 

poz. 713) zarządzam, co następuje: 

 

§1 

Wprowadzam Regulamin korzystania z samochodu marki Volkswagen Transporter przystosowanego 

do przewozu osób niepełnosprawnych. 

§2 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Ryn. 

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Monika Chyła 

Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 
 



Załącznik do Zarządzenia 
 nr 5/12/2020 Burmistrza  
Miasta i Gminy Ryn z dnia 
 8 grudnia 2020 roku 

REGULAMIN 

Korzystania z samochodu marki Volkswagen Transporter  

przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych 

 

Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z samochodu służącego do dowozu dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych z terenu gminy Ryn do placówek szkolno – wychowawczych w Giżycku.  

 

§1 

1. Właścicielem samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na 

wózku inwalidzkim, jest Gmina Ryn. Samochód został dofinansowany ze środków PFRON 

Likwidacji barier transportowych dla Gminy Ryn, w ramach programu „ Wyrównywania różnic 

między regionami III”, za pośrednictwem Powiatowego Centrum pomocy Rodzinie w Giżycku. 

2. Pojazd będzie wykorzystywany w celu dowozu do szkół uczniów niepełnosprawnych wraz z 

opiekunem. 

3. Usługi dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół świadczone są w dni powszednie od 

poniedziałku do piątku. 

4. Dopuszcza się możliwość świadczenie usług transportowych w dni wolne od pracy, po 

uzyskaniu akceptacji Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. 

5. Samochód może służyć również do przewozu innych osób oraz może być wykorzystywany w 

innych celach niż dowóz dzieci do szkół, po uzyskaniu akceptacji Burmistrza Miasta i Gminy 

Ryn.  

§2 

1. Potrzebę dowozu uczniów niepełnosprawnych do placówek szkolno – wychowawczych zgłasza 

pisemnie rodzic, opiekun prawny lub dyrektor danej placówki oświatowej poprzez złożenie 

pisemnego wniosku wraz z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem o 

potrzebie kształcenia specjalnego. 

2. Dowozy niepełnosprawnych uczniów z miejsca zamieszkania do szkoły oraz ze szkoły do 

miejsca zamieszkania świadczone są nieodpłatnie.  

3. Za bezpieczeństwo dzieci podczas dowozu do szkoły oraz ze szkoły odpowiada opiekun.  

4. Decyzję o wyrażeniu zgody na dowóz niepełnosprawnego ucznia do placówki szkolno – 

wychowawczej w Giżycku podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Ryn lub osoba przez niego 

upoważniona. 

§3 

1. Ewidencjonowanie przebiegu samochodu prowadzone jest przez kierowcę samochodu na 

kartach drogowych pobieranych od pracownika ds. obronnych, p.poż i drogownictwa. 

2. Karta drogowa wydawana jest i wypełniana odrębnie na każdy dzień pracy samochodu. 

3. Kierowca samochodu przed otrzymaniem kolejnej karty drogowej ma obowiązek zdać 

pracownikowi ds. obronnych, p.poż. i drogownictwa wypełnioną kartę drogową z 

poprzedniego dnia.  

4. W przypadku wyjazdu samochodu w dzień wolny od pracy, karta drogowa wydawana jest w 

dniu roboczym poprzedzającym dzień wyjazdu.  

5.  



§4 

 

1. Rozliczenie przebiegu samochodu oraz zużycie paliwa dokonywanie jest w okresach 

miesięcznych przez pracownika ds. obronnych, p.poż. i drogownictwa na podstawie kart 

drogowych. 

2. Przy rozliczaniu zużycia paliwa stosuje się normy paliwa ustalone dla pojazdu tej marki. 

 

§5 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem, decyzję podejmuje Burmistrz  

Miasta i Gminy Ryn.  

 

Monika Chyła 

Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 

 


